
Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta 

se sídlem: 

fakturační adresa: 

zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 

doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem PřF M U 

00216224 

CZ00216224 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

SEPARA-EKO, spol. s r.o. 

se sídlem: 

fakturační adresa: 

zastoupena: 

IČ: 

DIČ: 

Brno, Pražská 156, 642 00 Brno 

Brno, Pražská 156, 642 00 Brno 

Ing. Jaroslavem Kalousem, jednatelem společnosti 

48528048 

CZ48528048 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel") 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání dat o důlních vodách uranového ložiska Rožná. 

Výstupem plnění díla bude: 

1. Fyzikálně-chemické parametry důlních vod uranového ložiska Rožná za období let 

1993-2018. 

2. Chemické složení důlních vod uranového ložiska Rožná za období let 1993-2018. 

Dílo bude objednatelem použito jako součást jiného díla, které objednatel na základě 

smlouvy o účasti na řešení projektu zhotovuje pro třetí osobu. 



2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy zevrubně seznámil se specifikací 

předmětu plnění, byly mu objednatelem odpovězeny veškeré případné dotazy a je obezná

men s požadovanou konstrukcí, vlastnostmi a kvalitou díla. 

3. Zhotovitel splní dílo do 10. 12. 2019 

4. Masarykova univerzita neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu občanského zákoní

ku. 

II. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí 110 000,- Kč včetně DPH. 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po 

provedení díla. Splatnost faktury činí čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení faktury na 

kontaktní adresu objednatele. 

III. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nej-

lepších znalostí a schopností a postupovat podle pokynů objednatele. 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá zhotoviteli 

veškeré požadované podklady pro vykonávanou činnost. 

3. Místem zhotovení díla jsou objekty zhotovitele. Data budou dodána na elektromagnetic

kém médiu. 

4. Osobou odpovědnou za plnění díla je: 

Kontaktní osobou objednatele je: 

5. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních 

osob. 

IV. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění a záruky za jakost se řídí úpravou občan

ského zákoníku. 



v. 

Duševní vlastnictví 

1. Dílo se převzetím stane vlastnictvím Objednatele. Zhotovitel společně s dílem převádí veš

kerá práva duševního vlastnictví s ním spojená, která je možno převést, zejména majetková 

práva, právo dílo užívat libovolným způsobem, zcizovat je či jakkoliv využívat, včetně využití 

komerčního. Práva se převádí bez omezení časového či geografického. Případná odměna za 

převod těchto práv, za autorství či původcovství výsledků je součástí ceny díla a objednatel 

v souvislosti s dílem již krom ceny díla nevyplatí zhotoviteli či jiným osobám, které se jmé

nem zhotovitele na plnění díla podílely, žádné finanční prostředky. 

VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zho

tovitele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dílčí ceny 

díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě 

splatnosti smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, 

den prodlení, až do úplného zaplacení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani po

vinnost zhotovitele řádně dokončit dílo. 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní po

měry ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

2. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná 

faxem či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 

3. Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy zhotovitel obdrží jeden a objed

natel dva stejnopisy. 



6. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Zveřejněním nabývá účinnosti. 

V Brně, dne 31. 10. 2019 V Brně, dne 31. 10. 2019 

za objednatele za ztiotovitele 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Ing. Jaroslav Kalous 

děkan PřF MU jednatel 



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Masarykovou univerzitou - Přírodovědeckou fakultou 

(objednatelem) a společností SEPARA-EKO, spol. s r.o. (zhotovitel), jejímž předmětem je do

dání dat o důlních vodách uranového ložiska Rožná. 

Věcná náplň výstupu: 

1. Zhotovitel připraví data fyzikálně-chemických parametrů důlních vod uranového lo

žiska Rožná pro období let 1993-2018 (datum, pH, oxidačně-redukční potenciál, tep

lota, elektrická vodivost) ve formátu MS Excel. 

2. Zhotovitel připraví data chemického složení důlních vod uranového ložiska Rožná pro 

období let 1993-2018 ve struktuře zadané objednatelem (datum, koncentrace zá

jmových složek: celková mineralizace, Ca 2 + , M g 2 + , Na + , K+, C ľ , H C O 3 - , S O 4 2 " , Fe 2 + , 

M n 2 + , U, Ra) ve formátu MS Excel. 

V Brně, dne 31. 10. 2019 V Brně, dne 31. 10. 2019 

za objednate le 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan PřF M U jednatel 


